
       
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

DOMES SĒDES  

PROTOKOLS 
Talsos 

 

2021.gada 29.decembrī                              Nr.16 

 

Sēde sasaukta plkst.9.00 

Sēdi atklāj plkst.9.06 

Domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un pārraidīta publiskā interneta vidē. 

 

Sēdes vadītāja Sandra Pētersone – Talsu novada domes priekšsēdētāja 

Protokolētāja Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas domes komiteju sēžu 

sekretāre 

 

Sēdē piedalās 18 deputāti:    

Andis Astrātovs 

Andis Āboliņš (no plkst.10.26 līdz plkst.10.44 nav redzams videotiešsaistē, no plkst.11.44 līdz 

plkst.11.45 nav redzams videotiešsaistē, līdz plkst.12.12) 

Gaidis Bērziņš (no plkst.9.24, no plkst.10.16 līdz plkst.10.32 nav redzams videotiešsaistē, no 

plkst.13.42 līdz plkst.13.45 nav redzams videotiešsaistē) 

Ieva Brūna (līdz plkst.17.13) 

Andra Grīvāne (līdz plkst.11.20) 

Almants Kalniņš (no plkst.9.26, no plkst.11.11 līdz plkst.14.30 nav redzams videotiešsaistē, 

līdz plkst.15.42) 

Dainis Karols  

Eva Kārkliņa (no plkst.9.10, līdz plkst.17.40)  

Juzefa Kļava  

Ilva Norenberga (no plkst.9.39, no plkst.14.09 līdz plkst.14.11nav redzama videotiešsaistē, no 

plkst.16.55 līdz plkst.17.31 nav redzama videotiešsaistē) 

Aldis Pinkens  

Lauris Pīlēģis  

Sandra Pētersone 

Māris Rozenbergs (līdz plkst.17.15) 

Gundars Sebris  

Ainis Stūrmanis  

Oļegs Solovjovs 



Kalvis Kalniņš (no plkst.11.43 līdz plkst.11.46 nav redzams videotiešsaistē, līdz plkst.16.24) 

 

Sēdē nepiedalās 1 deputāts:   

Edgars Zelderis – par attaisnotas prombūtnes iemesliem informējis sēdes vadītāju 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās administrācijas darbinieki:  

Evita Veide – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece finanšu un administratīvajos 

jautājumos  

Ainārs Korulis – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja p.i. 

Baiba Garance – Talsu novada pašvaldības Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja 

p.i. 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas vadītāja 

Lauris Laicāns – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Plānošanas daļas vadītājs 

Baiba Lorence – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Aija Svarinska – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas Īpašumu 

pārvaldības daļas vides speciāliste 

Agnese Veckāgane – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Egita Murauska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītāja 

Andris Krišjānis – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļas 

sporta speciālists 

Dace Sudmale – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas Īpašumu 

pārvaldības daļas mājokļu speciāliste 

Eva Zolneroviča – Talsu novada pašvaldības Personāla vadības nodaļas Personāla daļas 

vadītāja 

Jānis Pūce – Talsu novada pašvaldības Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas ceļu speciālists 

Evita Kalniņa – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas juriste 

Diāna Tabulēvica – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas 

juriste 

Inga Romaško – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 

administrators 

Kaiva Rūmniece – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļa jurista 

palīdze 

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības Dokumentu pārvaldības nodaļas domes komiteju 

sēžu sekretāre 

 

Citi: 

Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

Ilze Kārklevalka – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja vietniece 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Dzintra Kudiķe-Vizbele – Pastendes pirmsskolas izglītības iestādes “Ķipars” vadītāja 

Maruta Blūma – Dundagas pagasta pārvaldes Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja 

Ginta Petra – Sabiles mākslas, kultūras un tūrisma centra vadītāja 

Aigars Šturms – Dundagas pagasta pārvaldes juriskonsults 

Andris Kojro – Dundagas pagasta pārvaldes vadītāja p.i. 

Raitis Rērihs – Talsu Mūzikas skolas direktors 



Ārija Veide – Rojas kultūras centra vadītāja 

Dace Ivanova – Talsu novada Izglītības pārvaldes Izglītības darba speciāliste 

Kitija Vecmane – Ģibuļu pagasta pārvaldes vadītāja 

Kristīne Riekstiņa-Sniedziņa – SIA “Talsu ūdens” Administratīvās nodaļas vadītāja 

Lienīte Krūzīte – Talsu novada Izglītības pārvaldes Izglītības darba speciāliste 

Madara Melberga – SIA "FA Filma" producente 

Baiba Beraģe – Rojas Mūzikas un mākslas skola vadītāja 

Kārlis Volanskis – pansionāta “Lauciene” direktors 

Inese Caune – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītāja vietniece 

Dace Čodera – Dundagas Mākslas un mūzikas skola direktore 

 

Sēdes  vadītāja  S.Pētersone  informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 

nolikuma 101.punktu domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un pārraidīta kā 

videokonference publiskā interneta vidē,  un brīdina klātesošos par iegūto datu izmantošanas 

un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

S.Pētersone iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

 

Izsludinātā darba kārtība: 

Lemjošā (slēgtā daļa) 

1. Par finansējuma piešķiršanu Laucienes pamatskolai. 

2. Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim Laucienes pagastā, Talsu novadā. 

3. Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim Laidzes pagastā, Talsu novadā. 

4. Par Talsu novada Dzīvokļu komisijas 2021.gada 28.septembra lēmuma Nr.159 “Par 

D.Š. lietas izskatīšanu”. 

Lemjošā (publiskā) daļa 

5. Par pilnvarojumu Vispārīgai vienošanās „Dienas aprūpes centra pakalpojumi 

pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem un kuras ir Talsu novada 

Sociālā dienesta klienti no 2022.gada 1.janvāra līdz 2024.gada 31.decembrim”. 

6. Par pilnvarojumu Vispārīgai vienošanās „Aprūpes mājās pakalpojuma personas 

dzīvesvietā sniegšana Talsu novada Sociālā dienesta klientiem no 2022. gada 1. janvāra 

līdz 2024. gada 31. decembrim”. 

7. Par pilnvarojumu Vispārīgai vienošanās „Īslaicīgās sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumi institūcijā pilngadīgām personām, kuras ir Talsu novada 

Sociālā dienesta klienti no 2022. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 31. decembrim”. 

8. Par pilnvarojumu līgumam „Nodarbības bērna attīstības veicināšanai nodrošināšanu no 

2022. gada 1. janvāri līdz 2024. gada 31. decembrim”. 

9. Par Rojas kultūras centra nolikuma apstiprināšanu. 

10. Par finansiālu atbalstu SIA “FA Filma” filmas “Kalendārs mani sauc” veidošanai. 

11. Par Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa nolikuma 

apstiprināšanu. 

12. Par grozījumiem Talsu novada domes  12.09.2019. lēmumā Nr. 551 nolikums “Par 

Talsu novada pašvaldības apbalvojumiem kultūrā un to piešķiršanas kārtību”. 

13. Par grozījumiem Talsu novada domes 16.11.2011. lēmumā Nr. 846 nolikums “Talsu 

novada pašvaldības apbalvojumi sportā”. 



14. Par Talsu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu un skolu ar pirmsskolas 

grupām darbu vasaras periodā. 

15. Par konkursa „Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējā, profesionālās 

ievirzes un interešu izglītībā” nolikuma apstiprināšanu. 

16. Kārtība, kādā tiek sadalīta valsts budžeta mērķdotācija, valsts budžeta dotācija un 

pašvaldības finansējums pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs. 

17. Par saistošo noteikumu “Pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un 

atskaitīšanas kārtība Talsu novada izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmas” apstiprināšanu. 

18. Par Talsu novada domes 2021. gada 25.novembra saistošo noteikumu Nr. 36 “Par 

līdzfinansējumu Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kuras īsteno profesionālās 

ievirzes izglītības vai interešu izglītības programmas” precizēšanu. 

19. Par grozījumiem konkursa “Talsu novada uzņēmēju Gada balva” nolikumā. 

20. Par rīkojuma apstiprināšanu par Upesgrīvas pamatskolas direktora amata izpildi 

vakances laikā. 

21. Par L.Bērziņas atbrīvošanu no Rojas pagasta Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja amata. 

22. Par D.Mucenieces atbrīvošanu no Dundagas pagasta un Mērsraga pagasta 

Dzimtsarakstu nodaļu vadītāju amatiem. 

23. Par meža zemes lietošanas veida maiņu Krasta ielā 1, Mērsragā, Talsu novadā. 

24. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA “JAUNIE 

CEĻI”. 

25. Par tiesībām slēgt iepirkuma līgumu “Peldošo piestātņu un to aprīkojuma piegāde un 

uzstādīšana Rojas ostā”. 

26. Par piedalīšanos projektu konkursā 5.4.3. specifiskā atbalsta mērķa 5.4.3.2. pasākumā 

“Kompleksu apsaimniekošanas pasākumu īstenošana Natura 2000 teritorijā” ietvaros. 

27. Par pilnvarojumu projektā “Pašvaldības ēkas Ventspils ielā 14, Sabilē pārbūve kultūras 

pakalpojuma nodrošināšanai”. 

28. Par Talsu novada pašvaldības dalību Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā. 

29. Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Kolkas pagasta teritorijas plānojuma 

grozījumiem nekustamajā īpašumā “Anneles”, kadastra Nr. 8862  002 0229. 

30. Par Dundagas novada teritorijas plānojuma izstrādes izbeigšanu. 

31. Par uzturēšanās maksu pašvaldības iestādē pansionāts „Lauciene”. 

32. Par dzīvnieku patversmes "Ausma",  Krišjāņa Valdemāra iela 75A, Talsos, Talsu 

novadā, nodošanu apsaimniekošanā SIA “Talsu namsaimnieks”. 

33. Par Talsu novada pašvaldības noteikumiem “Valsts pamatbudžeta autoceļu (ielu) fonda 

finanšu līdzekļu izlietošanas kārtība ielu un ceļu uzturēšanai Talsu novadā”. 

34. Par deleģēšanas līguma ar SIA „Dundagas veselības centrs” pagarināšanu. 

35. Par saistošajiem noteikumiem “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas 

un lietošanas kārtība Talsu novadā”. 

36. Par 2010. gada 4. jūnija nomas līguma Nr. 1/2010pārjaunojuma līgumu ar SIA “Sabiles 

sidrs” par būvi Rīgas ielā 22, Sabilē, Talsu novadā. 

37. Par dzīvokļa īpašuma “Poprags” – 11,  Ārlavas pagastā, Talsu novadā,  kadastra numurs 

88379000119, nodošanu atsavināšanai. 

38. Par nekustamā īpašuma Selgas ielā 25,  Rojā, Rojas pagastā, Talsu novadā,  kadastra  

numurs 88820080424, nodošanu atsavināšanai. 



39. Par Talsu novada domes 2021.gada 28.oktobra lēmuma Nr.280 “Par nomas izsoles 

noteikumiem zemes gabala Kārļa Mīlenbaha ielā 32A, Talsos, Talsu novadā, kadastra 

apzīmējums 8801 013 0249, daļai 65 m2 platībā” atcelšanu. 

40. Par nekustamā īpašuma – zemes vienības “Ievlejas 56”, Dundagā, Dundagas pagastā, 

Talsu novadā, kadastra apzīmējums 88500200352, atsavināšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

41. Par nekustamā īpašuma  Kareivju ielā 14, Talsos, Talsu novadā,  kadastra apzīmējums 

8801 009 0009 005,  nodošanu atsavināšanai. 

42. Par zemes vienības “Lielvirši”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 

88700140036, iegādi. 

43. Par 2016.gada 15.aprīļa nomas līguma Nr.DD-8-2.2/16/4 par telpu nomu ēkā “Zītari”, 

Kolkas pagastā, Dundagas novadā, termiņa pagarināšanu un nomas maksas noteikšanu. 

44. Par 2016.gada 15.aprīļa nomas līguma Nr.DD-8-2.2/16/7 par telpu nomu ēkā “Zītari”, 

Kolkas pagastā, Dundagas novadā, termiņa pagarināšanu un nomas maksas noteikšanu. 

45. Par 2021.gada 15.februāra pārjaunojuma līguma termiņa pagarināšanu ar Sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību “Nārone”. 

46. Par aizņēmuma ņemšanu projektā Nr. EST-LAT 55  “Igaunijas-Latvijas pārrobežu 

projekta “ESTLAT Harbours” Burāšanas infrastruktūras un jahtu ostu tīkla izveides 

uzlabošana Igaunijā un Latvijā”. 

47. Par atļauju Talsu Galvenajai bibliotēkai pieņemt dāvinājumu. 

48. Par finansējumu līgumiem. 

49. Par telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” 

vakcinācijas punkta turpmākai darbībai. 

50. Par telpas iznomāšanu un tās nomas maksu biedrībai “Ziemeļkurzemes biznesa 

asociācija”. 

51. Par atļauju Robertam Šiliņam savienot amatus. 

52. Par Talsu novada Administratīvo komisiju. 

53. Par Ilzes Nordenas atbrīvošanu no Talsu novada Interešu izglītības programmu 

vērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisijas locekļa amata. 

54. Par SIA “Dundagas veselības centrs” pamatkapitāla palielināšanu . 

55. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 1. jūlija saistošajos noteikumos Nr.1 

“Talsu novada pašvaldības nolikums”. 

56. Par Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu sarakstu. 

57. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 25. novembra nolikumā Talsu novada 

pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības un sociālo garantiju 

nolikums [2021.gada 15.decembra deputātu Edgara Zeldera, Laura Pīlēģa, Ilvas 

Norenbergas un Kalvja Kalniņa pieprasījums]. 

58. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 25. novembra nolikumā Talsu novada 

pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības un sociālo garantiju 

nolikums [2021.gada 15.decembra deputātu Edgara Zeldera, Laura Pīlēģa, Ilvas 

Norenbergas un Kalvja Kalniņa pieprasījums]. 

Informatīvā daļa 

Izpilddirektora pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

Papildu darba kārtība 

59. Par atļauju Talsu novada Izglītības pārvaldei pieņemt grāmatas bez atlīdzības. 

60. Par precizējumiem Talsu novada domes 2021.gada 25.novembra saistošajos noteikumos 

Nr.38 “Par nomas maksas samazināšanu nedzīvojamām telpām Talsu novada 

pašvaldībā”. 



61. Par atļauju Jurim Orinskim savienot amatus. 

62. Par atļauju Edvardam Ratniekam savienot amatus. 

63. Par saistošajiem noteikumiem “Saistošie noteikumi par sabiedrisko kārtību Talsu 

novadā”. 

64. Par saistošajiem noteikumiem “Saistošie noteikumi par publiskā lietošanā esošu 

teritoriju kopšanu un ēku uzturēšanu Talsu novadā”. 

 

S.Pētersone ierosina priekšlikumu iekļaut darba kārtībā sešus papildu darba kārtības 

jautājumus – 59."Par atļauju Talsu novada Izglītības pārvaldei pieņemt grāmatas bez 

atlīdzības”, 60.”Par precizējumiem Talsu novada domes 2021.gada 25.novembra saistošajos 

noteikumos Nr.38 “Par nomas maksas samazināšanu nedzīvojamām telpām Talsu novada 

pašvaldībā””, 61.“Par atļauju Jurim Orinskim savienot amatus”, 62.”Par atļauju Edvardam 

Ratniekam savienot amatus”, 63.”Par saistošajiem noteikumiem “Saistošie noteikumi par 

sabiedrisko kārtību Talsu novadā””, 64.”Par saistošajiem noteikumiem “Saistošie noteikumi 

par publiskā lietošanā esošu teritoriju kopšanu un ēku uzturēšanu Talsu novadā””. 

 

Ar 14 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, A.Āboliņš, G.Sebris, S.Pētersone, 

J.Kļava, A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, A.Grīvāne, O.Solovjovs, 

K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par darba kārtību kopumā. 

 

Ar 14 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, A.Āboliņš, G.Sebris, S.Pētersone, 

J.Kļava, A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, A.Grīvāne, O.Solovjovs, 

K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, apstiprināta 

 

Darba kārtība: 

Lemjošā (slēgtā daļa) 

1. Par finansējuma piešķiršanu Laucienes pamatskolai. 

2. Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim Laucienes pagastā, Talsu novadā. 

3. Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim Laidzes pagastā, Talsu novadā. 

4. Par Talsu novada Dzīvokļu komisijas 2021.gada 28.septembra lēmuma Nr.159 “Par D. 

Š. lietas izskatīšanu”. 

Lemjošā (publiskā) daļa 

5. Par pilnvarojumu Vispārīgai vienošanās „Dienas aprūpes centra pakalpojumi 

pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem un kuras ir Talsu novada 

Sociālā dienesta klienti no 2022.gada 1.janvāra līdz 2024.gada 31.decembrim”. 

6. Par pilnvarojumu Vispārīgai vienošanās „Aprūpes mājās pakalpojuma personas 

dzīvesvietā sniegšana Talsu novada Sociālā dienesta klientiem no 2022. gada 1. janvāra 

līdz 2024. gada 31. decembrim”. 

7. Par pilnvarojumu Vispārīgai vienošanās „Īslaicīgās sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumi institūcijā pilngadīgām personām, kuras ir Talsu novada 

Sociālā dienesta klienti no 2022. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 31. decembrim”. 

8. Par pilnvarojumu līgumam „Nodarbības bērna attīstības veicināšanai nodrošināšanu no 

2022. gada 1. janvāri līdz 2024. gada 31. decembrim”. 

9. Par Rojas kultūras centra nolikuma apstiprināšanu. 



10. Par finansiālu atbalstu SIA “FA Filma” filmas “Kalendārs mani sauc” veidošanai. 

11. Par Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa nolikuma 

apstiprināšanu. 

12. Par grozījumiem Talsu novada domes  12.09.2019. lēmumā Nr. 551 nolikums “Par 

Talsu novada pašvaldības apbalvojumiem kultūrā un to piešķiršanas kārtību”. 

13. Par grozījumiem Talsu novada domes 16.11.2011. lēmumā Nr. 846 nolikums “Talsu 

novada pašvaldības apbalvojumi sportā”. 

14. Par Talsu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu un skolu ar pirmsskolas 

grupām darbu vasaras periodā. 

15. Par konkursa „Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējā, profesionālās 

ievirzes un interešu izglītībā” nolikuma apstiprināšanu. 

16. Kārtība, kādā tiek sadalīta valsts budžeta mērķdotācija, valsts budžeta dotācija un 

pašvaldības finansējums pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs. 

17. Par saistošo noteikumu “Pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un 

atskaitīšanas kārtība Talsu novada izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmas” apstiprināšanu. 

18. Par Talsu novada domes 2021. gada 25.novembra saistošo noteikumu Nr. 36 “Par 

līdzfinansējumu Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kuras īsteno profesionālās 

ievirzes izglītības vai interešu izglītības programmas” precizēšanu. 

19. Par grozījumiem konkursa “Talsu novada uzņēmēju Gada balva” nolikumā. 

20. Par rīkojuma apstiprināšanu par Upesgrīvas pamatskolas direktora amata izpildi 

vakances laikā. 

21. Par L.Bērziņas atbrīvošanu no Rojas pagasta Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja amata. 

22. Par D.Mucenieces atbrīvošanu no Dundagas pagasta un Mērsraga pagasta 

Dzimtsarakstu nodaļu vadītāju amatiem. 

23. Par meža zemes lietošanas veida maiņu Krasta ielā 1, Mērsragā, Talsu novadā. 

24. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA “JAUNIE 

CEĻI”. 

25. Par tiesībām slēgt iepirkuma līgumu “Peldošo piestātņu un to aprīkojuma piegāde un 

uzstādīšana Rojas ostā”. 

26. Par piedalīšanos projektu konkursā 5.4.3. specifiskā atbalsta mērķa 5.4.3.2. pasākumā 

“Kompleksu apsaimniekošanas pasākumu īstenošana Natura 2000 teritorijā” ietvaros. 

27. Par pilnvarojumu projektā “Pašvaldības ēkas Ventspils ielā 14, Sabilē pārbūve kultūras 

pakalpojuma nodrošināšanai”. 

28. Par Talsu novada pašvaldības dalību Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā. 

29. Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Kolkas pagasta teritorijas plānojuma 

grozījumiem nekustamajā īpašumā “Anneles”, kadastra Nr. 8862  002 0229. 

30. Par Dundagas novada teritorijas plānojuma izstrādes izbeigšanu. 

31. Par uzturēšanās maksu pašvaldības iestādē pansionāts „Lauciene”. 

32. Par dzīvnieku patversmes "Ausma",  Krišjāņa Valdemāra iela 75A, Talsos, Talsu 

novadā, nodošanu apsaimniekošanā SIA “Talsu namsaimnieks”. 

33. Par Talsu novada pašvaldības noteikumiem “Valsts pamatbudžeta autoceļu (ielu) fonda 

finanšu līdzekļu izlietošanas kārtība ielu un ceļu uzturēšanai Talsu novadā”. 

34. Par deleģēšanas līguma ar SIA „Dundagas veselības centrs” pagarināšanu. 



35. Par saistošajiem noteikumiem “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas 

un lietošanas kārtība Talsu novadā”. 

36. Par 2010. gada 4. jūnija nomas līguma Nr. 1/2010pārjaunojuma līgumu ar SIA “Sabiles 

sidrs” par būvi Rīgas ielā 22, Sabilē, Talsu novadā. 

37. Par dzīvokļa īpašuma “Poprags” – 11,  Ārlavas pagastā, Talsu novadā,  kadastra numurs 

88379000119, nodošanu atsavināšanai. 

38. Par nekustamā īpašuma Selgas ielā 25,  Rojā, Rojas pagastā, Talsu novadā,  kadastra  

numurs 88820080424, nodošanu atsavināšanai. 

39. Par Talsu novada domes 2021.gada 28.oktobra lēmuma Nr.280 “Par nomas izsoles 

noteikumiem zemes gabala Kārļa Mīlenbaha ielā 32A, Talsos, Talsu novadā, kadastra 

apzīmējums 8801 013 0249, daļai 65 m2 platībā” atcelšanu. 

40. Par nekustamā īpašuma – zemes vienības “Ievlejas 56”, Dundagā, Dundagas pagastā, 

Talsu novadā, kadastra apzīmējums 88500200352, atsavināšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

41. Par nekustamā īpašuma  Kareivju ielā 14, Talsos, Talsu novadā,  kadastra apzīmējums 

8801 009 0009 005,  nodošanu atsavināšanai. 

42. Par zemes vienības “Lielvirši”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 

88700140036, iegādi. 

43. Par 2016.gada 15.aprīļa nomas līguma Nr.DD-8-2.2/16/4 par telpu nomu ēkā “Zītari”, 

Kolkas pagastā, Dundagas novadā, termiņa pagarināšanu un nomas maksas noteikšanu. 

44. Par 2016.gada 15.aprīļa nomas līguma Nr.DD-8-2.2/16/7 par telpu nomu ēkā “Zītari”, 

Kolkas pagastā, Dundagas novadā, termiņa pagarināšanu un nomas maksas noteikšanu. 

45. Par 2021.gada 15.februāra pārjaunojuma līguma termiņa pagarināšanu ar Sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību “Nārone”. 

46. Par aizņēmuma ņemšanu projektā Nr. EST-LAT 55  “Igaunijas-Latvijas pārrobežu 

projekta “ESTLAT Harbours” Burāšanas infrastruktūras un jahtu ostu tīkla izveides 

uzlabošana Igaunijā un Latvijā”. 

47. Par atļauju Talsu Galvenajai bibliotēkai pieņemt dāvinājumu. 

48. Par finansējumu līgumiem. 

49. Par telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” 

vakcinācijas punkta turpmākai darbībai. 

50. Par telpas iznomāšanu un tās nomas maksu biedrībai “Ziemeļkurzemes biznesa 

asociācija”. 

51. Par atļauju Robertam Šiliņam savienot amatus. 

52. Par Talsu novada Administratīvo komisiju. 

53. Par Ilzes Nordenas atbrīvošanu no Talsu novada Interešu izglītības programmu 

vērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisijas locekļa amata. 

54. Par SIA “Dundagas veselības centrs” pamatkapitāla palielināšanu . 

55. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 1. jūlija saistošajos noteikumos Nr.1 

“Talsu novada pašvaldības nolikums”. 

56. Par Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu sarakstu. 

57. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 25. novembra nolikumā Talsu novada 

pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības un sociālo garantiju 

nolikums [2021.gada 15.decembra deputātu Edgara Zeldera, Laura Pīlēģa, Ilvas 

Norenbergas un Kalvja Kalniņa pieprasījums]. 



58. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 25. novembra nolikumā Talsu novada 

pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības un sociālo garantiju 

nolikums [2021.gada 15.decembra deputātu Edgara Zeldera, Laura Pīlēģa, Ilvas 

Norenbergas un Kalvja Kalniņa pieprasījums]. 

59. Par atļauju Talsu novada Izglītības pārvaldei pieņemt grāmatas bez atlīdzības. 

60. Par precizējumiem Talsu novada domes 2021.gada 25.novembra saistošajos noteikumos 

Nr.38 “Par nomas maksas samazināšanu nedzīvojamām telpām Talsu novada 

pašvaldībā”. 

61. Par atļauju Jurim Orinskim savienot amatus. 

62. Par atļauju Edvardam Ratniekam savienot amatus. 

63. Par saistošajiem noteikumiem “Saistošie noteikumi par sabiedrisko kārtību Talsu 

novadā”. 

64. Par saistošajiem noteikumiem “Saistošie noteikumi par publiskā lietošanā esošu 

teritoriju kopšanu un ēku uzturēšanu Talsu novadā”. 

Informatīvā daļa 

Izpilddirektora pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

 

Plkst.9.08 tiek slēgta sēdes publiskā daļa.  

Plkst.9.10 tiek atklāta sēdes slēgtā daļa. 

 

Piedalās 15 deputāti: I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, A.Āboliņš, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, A.Grīvāne, O.Solovjovs, K.Kalniņš, 

E.Kārkliņa. 

 

Piedalās pašvaldības darbinieki: E.Veide, A.Korulis, A.Veckāgane, A.Šturms, U.Katlaps 

(pirmā jautājuma izskatīšanā), D.Zeļģe, A.Lorence, D.Randoha, J.Ivanova, D.Sudmale, 

J.Kārklevalks, E.Grīnberga. 

 

 

1. 

 Par finansējuma piešķiršanu Laucienes pamatskolai  

 

[..] 

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 15 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, A.Āboliņš, G.Sebris, S.Pētersone, 

J.Kļava, A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, A.Grīvāne, O.Solovjovs, 

K.Kalniņš, E.Kārkliņa), pret nav, atturas nav, 

 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.365 “Par finansējuma piešķiršanu Laucienes pamatskolai”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

Domes sēdes slēgto daļu atstāj U.Katlaps. 

 



2. 

Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim 

Laucienes pagastā, Talsu novadā 

 

[..] 

 

Plkst.9.10 pievienojas E.Kārkliņa. 

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 15 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, A.Āboliņš, G.Sebris, S.Pētersone, 

J.Kļava, A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, A.Grīvāne, O.Solovjovs, 

K.Kalniņš, E.Kārkliņa), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.366 “Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim Laucienes 

pagastā, Talsu novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

3. 

Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim 

Laidzes pagastā, Talsu novadā 

[..] 

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 15 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, A.Āboliņš, G.Sebris, S.Pētersone, 

J.Kļava, A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, A.Grīvāne, O.Solovjovs, 

K.Kalniņš, E.Kārkliņa), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.367 “Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim Laidzes 

pagastā, Talsu novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

4. 

 Par Talsu novada Dzīvokļu komisijas 2021.gada 28.septembra lēmuma 

Nr.159 “Par D. Š. lietas izskatīšanu” 

[..] 

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 15 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, A.Āboliņš, G.Sebris, S.Pētersone, 

J.Kļava, A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, A.Grīvāne, O.Solovjovs, 

K.Kalniņš, E.Kārkliņa), pret nav, atturas nav, 

 



DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.368 “Par Talsu novada Dzīvokļu komisijas 2021.gada 28.septembra 

lēmuma Nr.159 “Par D. Š. lietas izskatīšanu””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

Plkst.9.19 tiek slēgta sēdes slēgtā daļa un tiek izsludināts sēdes pārtraukums. 

Plkst.9.22 tiek atklāta sēdes publiskā daļa. 

 

5. 

Par pilnvarojumu Vispārīgai vienošanās „Dienas aprūpes centra pakalpojumi 

pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem un kuras ir Talsu 

novada Sociālā dienesta klienti no 2022.gada 1.janvāra līdz 2024.gada 

31.decembrim” 

S.Pētersone, I.Kārkevalka, L.Pīlēģis, D.Zeļģe, D.Karols, A.Stūrmanis 

I.Kārkevalka ziņo par lēmuma projektu.  

Plkst.9.24 sēdei pievienojas G.Bērziņš. 

L.Pīlēģis jautā par 2021.gada apstiprināto sociālo pakalpojumu summu izpildēm. 

D.Zeļģe atbild, ka informāciju sagatavos un deputātiem aizsūtīs. 

Plkst.9.26 sēdei pievienojas A.Kalniņš. 

Notiek diskusija par pakalpojumu sniegšanas vietas izvēli. 

L.Pīlēģis jautā, vai ir iespējams atsūtīt kvalitātes izvērtējumu? 

I.Kārklevalka atbild – jā.  

L.Pīlēģis jautā, vai ir veikta aptauja par izmaksām līdzīgās iestādēs, ārpus Talsu 

novada? 

I.Kārklevalka atbild, ka attiecībā uz šiem lēmuma projektiem, salīdzinājums nav 

veikts. 

D.Karols piebilst, ka šāds salīdzinājums netika veikts, ka arī Sociālajam dienestam 

sagatavojot lēmumu projektus nebija tāds uzstādījums. Min, ka, ja ir tāda nepieciešamība, tad 

var painteresēties. 

 

Iebildumu vai priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 15 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, A.Āboliņš, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, A.Grīvāne, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, 

A.Kalniņš, G.Bērziņš), pret nav, 2 atturas (L.Pīlēģis, K.Kalniņš), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.369 “Par pilnvarojumu Vispārīgai vienošanās „Dienas aprūpes centra 

pakalpojumi pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem un kuras ir Talsu 

novada Sociālā dienesta klienti no 2022.gada 1.janvāra līdz 2024.gada 31.decembrim””. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 

 



6. 

 Par pilnvarojumu Vispārīgai vienošanās „Aprūpes mājās pakalpojuma 

personas dzīvesvietā sniegšana Talsu novada Sociālā dienesta klientiem no 2022. 

gada 1. janvāra līdz 2024. gada 31. decembrim” 

S.Pētersone, I.Kārklevalka, L.Pīlēģis 

I.Kārklevalka ziņo par lēmuma projektu.  

 

I.Kārklevalka sniedz skaidrojumu uz L.Pīlēģa jautājumu par stundu apjomu aprūpes 

pakalpojuma sniegšanai. 

 

Iebildumu vai priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 15 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, A.Āboliņš, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, A.Grīvāne, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, 

A.Kalniņš, G.Bērziņš), pret nav, 2 atturas (L.Pīlēģis, K.Kalniņš), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.370 “Par pilnvarojumu Vispārīgai vienošanās „Aprūpes mājās 

pakalpojuma personas dzīvesvietā sniegšana Talsu novada Sociālā dienesta klientiem no 

2022. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 31. decembrim””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

7. 

Par pilnvarojumu Vispārīgai vienošanās „Īslaicīgās sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumi institūcijā pilngadīgām personām, kuras ir Talsu 

novada Sociālā dienesta klienti no 2022. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 31. 

decembrim” 

S.Pētersone, I.Kārklevalka, L.Pīlēģis, A.Astrātovs 

I.Kārklevalka ziņo par lēmuma projektu.  

 

I.Kārklevalka sniedz skaidrojumu uz L.Pīlēģa jautājumu par līgumā minēto, ka tiek 

maksāts arī par neaizpildītajām gultām 75% apmērā no pakalpojuma maksas. 

 

Iebildumu vai priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 15 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, A.Āboliņš, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, A.Grīvāne, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, 

A.Kalniņš, G.Bērziņš), pret nav, 2 atturas (L.Pīlēģis, K.Kalniņš), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.371 “Par pilnvarojumu Vispārīgai vienošanās „Īslaicīgās sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi institūcijā pilngadīgām personām, kuras ir 



Talsu novada Sociālā dienesta klienti no 2022. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 31. 

decembrim””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

8. 

 Par pilnvarojumu līgumam „Nodarbības bērna attīstības veicināšanai 

nodrošināšanu no 2022. gada 1. janvāri līdz 2024. gada 31. decembrim” 

S.Pētersone, I.Kārkevalka 

I.Kārklevalka ziņo par lēmuma projektu.  

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 17 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, A.Āboliņš, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, A.Grīvāne, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, 

A.Kalniņš, G.Bērziņš, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.372 “Par pilnvarojumu līgumam „Nodarbības bērna attīstības 

veicināšanai nodrošināšanu no 2022. gada 1. janvāri līdz 2024. gada 31. decembrim””. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

9. 

 Par Rojas kultūras centra nolikuma apstiprināšanu  

S.Pētersone, Ā.Veide, A.Pinkens, G.Bērziņš, D.Karols, E.Murauska, A.Stūrmanis 

Ā.Veide ziņo par lēmuma projektu. Izsaka lūgumu mainīt trešā punkta otro daļu [3. 

[..]. Kultūras centra darbību metodiski vada Pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļa], 

kurā teikts, ka kultūras centru metodiski pārrauga Kultūras un sporta attīstības nodaļa. 

Norāda, ka tas nav juridiski pareizi. Pareizi būtu –  metodiski atbalsta. 

 

D.Karols, attiecībā uz Ā.Veides izteikto priekšlikumu, lūdz Kultūras un sporta 

attīstības nodaļas viedokli.  

E.Murauska pauž viedokli, ka “vada” vai “atbalsta”, tur atšķirība ir diezgan minimāla, 

līdz ar to, varētu būt arī “atbalsta”. 

S.Pētersone precizē Ā.Veides izteikto priekšlikumu –  teikumu svītrot,  vai labot, ka  

“Kultūras centra darbību metodiski atbalsta Pašvaldības Kultūras un sporta attīstības 

nodaļa”? 

Ā.Veide atbild, ka priekšlikums ir svītrot. 

A.Stūrmanis rosina visus nolikumus veidot pēc vienota principa. 

A.Pinkens pauž atbalstu Ā.Veidei, ka nav jābūt šādai atsaucei uz nodaļu, ka tā kaut ko 

metodiski dara citai iestādei. 

 

S.Pētersone aicina balsot par Ā.Veides izteikto priekšlikumu – svītrot 3.punkta 

[Kultūras centra darbību metodiski vada Pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļa] 

otro teikumu.  



Ar 14 balsīm par (I.Brūna, A.Āboliņš, G.Sebris, S.Pētersone, A.Pinkens, 

M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, A.Grīvāne, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, G.Bērziņš, 

L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, 3 atturas (D.Karols, A.Kalniņš, J.Kļava), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu kopumā. 

 

Ar 17 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, A.Āboliņš, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, A.Grīvāne, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, 

A.Kalniņš, G.Bērziņš, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.373 “Par Rojas kultūras centra nolikuma apstiprināšanu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

10. 

Par finansiālu atbalstu SIA “FA Filma” filmas “Kalendārs mani sauc” 

veidošanai 

S.Pētersone, E.Murauska, K.Kalniņš, G.Bērziņš, G.Sebris 

E.Murauska ziņo par lēmuma projektu.  

 

K.Kalniņš rosina nākotnē izstrādāt precīzus parametrus pēc kā tiek izvēlēts, kādai 

filmai nauda tiek dota, kāda netiek dota. 

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 16 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, A.Āboliņš, G.Sebris, S.Pētersone, A.Pinkens, 

M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, A.Grīvāne, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, A.Kalniņš, 

G.Bērziņš, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, 1 atturas (J.Kļava), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.374 “Par finansiālu atbalstu SIA “FA Filma” filmas “Kalendārs mani 

sauc” veidošanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

G.Sebris pamato savu balsojumu. 

 

11. 

 Par Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa 

nolikuma apstiprināšanu 

S.Pētersone, E.Murauska 

E.Murauska ziņo par lēmuma projektu.  

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 17 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, A.Āboliņš, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, A.Grīvāne, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, 

A.Kalniņš, G.Bērziņš, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 



 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.375 “Par Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas 

konkursa nolikuma apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

12. 

Par grozījumiem Talsu novada domes  12.09.2019. lēmumā Nr. 551 nolikums 

“Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumiem kultūrā un to piešķiršanas 

kārtību” 

S.Pētersone, E.Murauska 

E.Murauska ziņo par lēmuma projektu.  

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 17 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, A.Āboliņš, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, A.Grīvāne, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, 

A.Kalniņš, G.Bērziņš, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.376 “Par grozījumiem Talsu novada domes  12.09.2019. lēmumā Nr. 

551 nolikums “Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumiem kultūrā un to piešķiršanas 

kārtību””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

13. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 16.11.2011. lēmumā Nr. 846 nolikums 

“Talsu novada pašvaldības apbalvojumi sportā” 

S.Pētersone, E.Murauska 

E.Murauska ziņo par lēmuma projektu.  

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 17 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, A.Āboliņš, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, A.Grīvāne, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, 

A.Kalniņš, G.Bērziņš, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.377 “Par grozījumiem Talsu novada domes 16.11.2011. lēmumā Nr. 

846 nolikums “Talsu novada pašvaldības apbalvojumi sportā””. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

14. 

 Par Talsu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu un skolu ar 

pirmsskolas grupām darbu vasaras periodā  

S.Pētersone, D.Ivanova, E.Kārkliņa, D.Karols 

D.Ivanova ziņo par lēmuma projektu. Izsaka lūgumu papildināt lēmuma projekta 

lemjošās daļas 1.punktu ar “Talsu pirmsskolas izglītības iestāde “Kastanītis””. 



 

E.Kārkliņa rosina lēmuma projekta lemjošās daļas 4.punktā [4.Uzdot Izglītības 

pārvaldei līdz attiecīgā gada 1. februārim sagatavot un iesniegt izpilddirektoram 

apstiprināšanai izglītības iestāžu, kurās tiek īstenotas pirmsskolas izglītības programmas, 

vasaras darba grafiku konkrētajam gadam.], februāri nomainīt uz “martu’. 

D.Ivanova pamato, kāpēc ir noteikts tāds termiņš –  1.februāris. 

 

S.Pētersone aicina balsot par D.Ivanovas izteikto priekšlikumu – papildināt lēmuma 

projekta lemjošās daļas 1.punktu ar “Talsu pirmsskolas izglītības iestāde “Kastanītis” 

 

Ar 17 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, A.Āboliņš, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, A.Grīvāne, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, 

A.Kalniņš, G.Bērziņš, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

S.Pētersone jautā E.Kārkliņai, vai viņa uztur spēkā savu priekšlikumu par 4.punkta 

redakciju – [..] noteikt, ka līdz attiecīgā gada 1. martam sagatavot[..] ? 

E.Kārkliņa noraidoši pakrata galvu. 

S.Pētersone pauž saprasto, ka par šo priekšlikumu nav jābalso. 

 

Iebildumu vai priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu kopumā. 

 

Ar 17 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, A.Āboliņš, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, A.Grīvāne, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, 

A.Kalniņš, G.Bērziņš, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.378 “Par Talsu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu un 

skolu ar pirmsskolas grupām darbu vasaras periodā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

15. 

Par konkursa „Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējā, 

profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” nolikuma apstiprināšanu 

S.Pētersone, U.Katlaps, E.Kārkliņa, D.Karols 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu.  

 

E.Kārkliņa, norādot uz nolikumā minēto vērtēšanas komisiju, min, ka ir tādas 

komisijas, kur jau ir konkrētas personālijas, un tās ar domes lēmumu tiek apstiprināts. Tad ir 

vērtēšanas komisijas, ko izpilddirektors nosaka ar savu rīkojumu. Šeit vērtēšanas komisija ir 

Talsu novada domes izveidota un apstiprināta komisija. Jautā, kāpēc ir tik dažāda pieeja 

vērtēšanas komisijām? 

U.Katlaps un D.Karols sniedz skaidrojumu. 

 

Iebildumu vai priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 



S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 15 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, A.Āboliņš, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, A.Grīvāne, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, 

A.Kalniņš, G.Bērziņš), pret nav, 2 atturas (L.Pīlēģis, K.Kalniņš), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.379 “Par konkursa „Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi 

vispārējā, profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” nolikuma apstiprināšanu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

S.Pētersone, atsaucoties uz E.Kārkliņas izteikto priekšlikumu, piekrīt, ka pieejai ir 

jābūt vienādai.  

 

16. 

Kārtība, kādā tiek sadalīta valsts budžeta mērķdotācija, valsts budžeta dotācija 

un pašvaldības finansējums pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām Talsu novada pašvaldības izglītības 

iestādēs 

S.Pētersone, U.Katlaps, L.Pīlēģis, A.Astrātovs, O.Solovjovs, A.Grīvāne, G.Bērziņš, 

G.Sebris, A.Pinkens, D.Karols, E.Kārkliņa 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu.  

 

Notiek diskusija par noteikumu pielikuma 1.2.,1.3.,1.4. apakšpunktos minēto 

procentuālo gradāciju izglītības iestāžu vadītāju atalgojuma noteikšanai. 

A.Kalniņš no plkst.10.13- plkst. 10.32 nav redzams videotiešsaistē. 

A.Grīvāne un U.Katlaps diskutē par 14% piemaksu un par pašvaldības 

līdzfinansējumu profesionālās ievirzes izglītības iestādēm. 

 

A.Grīvāne izsaka priekšlikumu – pašvaldības līdzfinansētajā daļā iekļaut 14% 

līdzfinansējumu profesionālās izglītības skolām un 13% sporta skolām. 

A.Āboliņš no plkst.10.26- plkst. 10.44 nav redzams videotiešsaistē. 

G.Sebris pauž atbalstu A.Grīvānes izteiktajam priekšlikumam.  

Jautā U.Katlapam, vai noteikumu 6.3. apakšpunktu  [6.3.Periodā no 01.01.2022.-

31.08.2022. izglītības iestāžu vadītāju un vietnieku atalgojuma palielinājuma daļu, ja tāda 

radusies un kuru nav iespējams segt no valsts budžeta līdzekļiem, tiek segta no pašvaldības 

budžeta.] un 6.4 apakšpunktu [6.4.Izglītības iestāžu vadītāju un vietnieku atalgojuma daļa, 

kuru nav iespējams segt no valsts budžeta līdzekļiem, tiek segta no pašvaldības budžeta.] 

nevar apvienot, vai 6.3. apakšpunktu izslēgt, jo 6.4. apakšpunkts ietver 6.3. apakšpunktu, un 

tā norma, kas ir izteikta, abos divos punktos ir ļoti līdzīga.  

U.Katlaps piekrīt, ka 6.3. apakšpunkts var nebūt, jo 6.4. apakšpunkts sevī ietver tieši 

to pašu. 

I.Norenberga plkst.10.39 pievienojas sēdei.  

 

L.Pīlēģis izsaka priekšlikumu – svītrot noteikumu pielikumā minētos 1.2.,1.3.,1.4. 

apakšpunktus. 



 

E.Kārkliņa izsaka priekšlikumu – visiem izglītības iestāžu vadītājiem noteikt 

atalgojumu 95% apmērā. 

 

A.Grīvāne uztur savu priekšlikumu –14% papildu piemaksu no pašvaldības 

līdzfinansējuma profesionālās izglītības iestādēm, kas ir mākslas un mūzikas skolas un 13% 

papildu finansējumu sporta skolām no pašvaldības finansētās daļas. 

 

A.Astrātovs izsaka priekšlikumu – veikt izmaiņas 2.3. apakšpunktā, nosakot arī 14% 

piemaksu pirmsskolas izglītības pedagogu atalgojumam. [2.3.Pirmsskolas izglītības 

programmu īstenošanā iesaistīto pedagogu atalgojums tiek noteikts saskaņā ar izpilddirektora 

apstiprinātu amatu sarakstu un Ministra kabineta noteikumos Nr.445 noteikto minimālo 

apmēru, atalgojumam piemērojot koeficientu 1,14 un nosakot divas pilnas pedagoģiskās darba 

slodzes uz grupu iestādēs, kurās ir 12 stundu darba laiks. [..]]. 

 

G.Sebris izsaka priekšlikumu – svītrot noteikumu 6.3. apakšpunktu. 

 

G.Sebris informē, ka iespējamā interešu konflikta dēļ balsojumā nepiedalīsies. 

 

D.Karols pauž atbalstu G.Sebra izteiktajam priekšlikumam. Norāda, ka pārējie 

priekšlikumi ir sistēmas maiņa, kā bija darīts līdz šim, un tur ir vajadzīga plašāka diskusija. 

Jautā U.Katlapam, par finansiālo ietekmi uz nākamā gada budžetu saistībā ar deputātu 

izteiktajiem priekšlikumiem.  

U.Katlaps sniedz skaidrojumu par finansiālo ietekmi. 

 

O.Solovjovs informē, ka iespējamā interešu konflikta dēļ balsojumā nepiedalīsies. 

 

S.Pētersone izsaka priekšlikumu – ņemot vērā finanšu datus par ietekmi no šiem 

lēmumiem uz budžetu, kopējā ietekme ir aptuveni 700 000,00 EUR,  no priekšlikumiem 

izrietoša – šo jautājumu skatīt kontekstā ar budžetu un atgriezt jautājumu izskatīšanai 

komitejās. 

A.Stūrmanis pauž atbalstu S.Pētersones izteiktajam priekšlikumam. 

D.Karols aicina atbalstīt lēmuma projektu esošā redakcijā un uz budžeta grozījumiem 

nākt ar priekšlikumiem. 

A.Pinkens rosina balsot par izteiktajiem priekšlikumiem un sagatavoto noteikumu 

projektu. 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

S.Pētersone aicina balsot par priekšlikumu – jautājumu skatīt atkārtoti komitejās un 

skatīt kontekstā ar budžetu. 

 

Ar 9 balsīm par (I.Brūna, L.Pīlēģis, A.Āboliņš, S.Pētersone, J.Kļava, A.Stūrmanis, 

G.Bērziņš, I.Norenberga, K.Kalniņš), 6 pret (M.Rozenbergs, A.Astrātovs, D.Karols 

A.Pinkens, E.Kārkliņa, A.Grīvāne), 1 atturas (A.Kalniņš) [G.Sebris, O.Solovjovs balsojumā 

nepiedalās], priekšlikums tiek atbalstīts. 



 

 

DOME NOLEMJ 

Atbalstīt S.Pētersones izteikto priekšlikumu, virzīt jautājumu “Kārtība, kādā tiek sadalīta 

valsts budžeta mērķdotācija, valsts budžeta dotācija un pašvaldības finansējums pedagogu 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām Talsu novada 

pašvaldības izglītības iestādēs” atkārtotai izskatīšanai komitejās. 

 

A.Astrātovs jautā, vai visi izteiktie priekšlikumi ir jāiekļauj izskatīšanai komitejās? 

S.Pētersone – protams.  

  

Plkst.11.11 tiek izsludināts desmit minūšu pārtraukums. 

A.Grīvāne plkst.11.20 pārtrauc dalību sēdē. 

Plkst.11.25 tiek atsākta sēde. 

Plkst.11.25 pēc sēdes pārtraukuma nav pievienojies A.Kalniņš. 

 

 

17. 

Par saistošo noteikumu “Pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un 

atskaitīšanas kārtība Talsu novada izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas 

izglītības programmas” apstiprināšanu  

S.Pētersone, U.Katlaps, A.Pinkens 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu.  

 

Notiek diskusija. 

 

Iebildumu vai priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 16 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, A.Āboliņš, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, G.Bērziņš, 

L.Pīlēģis, K.Kalniņš, I.Norenberga), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.380 “Par saistošo noteikumu “Pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas, 

uzņemšanas un atskaitīšanas kārtība Talsu novada izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas 

izglītības programmas” apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

18. 

 Par Talsu novada domes 2021. gada 25.novembra saistošo noteikumu Nr. 

36 “Par līdzfinansējumu Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kuras 

īsteno profesionālās ievirzes izglītības vai interešu izglītības programmas” 

precizēšanu 

S.Pētersone, U.Katlaps 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu.  



 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 16 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, A.Āboliņš, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, G.Bērziņš, 

L.Pīlēģis, K.Kalniņš, I.Norenberga), pret nav, atturas nav, 

 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.381 “Par Talsu novada domes 2021. gada 25.novembra saistošo 

noteikumu Nr. 36 “Par līdzfinansējumu Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kuras 

īsteno profesionālās ievirzes izglītības vai interešu izglītības programmas” precizēšanu”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

19. 

Par grozījumiem konkursa “Talsu novada uzņēmēju Gada balva” nolikumā 

S.Pētersone, J.Skujeniece, I.Norenberga, D.Karols, A.Pinkens 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu.  

K.Kalniņš plkst.11.43 nav redzams videotiešsaistē. 

 

I.Norenberga informē, ka ir saņēmusi no iedzīvotājiem jautājumu, kāpēc vērtēšanas 

komisijā nav iekļauts biedrības “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” pārstāvis. 

S.Pētersone atbild, ka tas tiks pārskatīts un janvāra komitejā būs lēmuma projekts. 

I.Norenberga jautā, vai tas nav jāparedz šobrīd jau nolikumā? Lūdz precizēt Latvijas 

Tirdzniecības un rūpniecības kamera nosaukumu, min, ka tajā ir sajaukta vārdu secība. 

A.Āboliņš plkst.11.44 nav redzams videotiešsaistē. 

D.Karols pauž atbalstu I.Norenbergas izteiktajam priekšlikumam. Uzdod precizējošu 

jautājumu, vai ar biedrību ir notikusi saziņa un vai viņi ir gatavi izvirzīt savu pārstāvi? 

I.Norenberga piekrīt D.Karolam, ka tas vispirms ir jāprecizē. 

A.Pinkens aicina  apstiprināt esošajā redakcijā, sazināties ar biedrību un pozitīvas 

atbildes gadījumā veikt grozījumus. 

 

Iebildumu vai priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 14 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, A.Pinkens, 

M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, G.Bērziņš, L.Pīlēģis, 

I.Norenberga), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.382 “Par grozījumiem konkursa “Talsu novada uzņēmēju Gada balva” 

nolikumā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 



20. 

 Par rīkojuma apstiprināšanu par Upesgrīvas pamatskolas direktora 

amata izpildi vakances laikā  

S.Pētersone, E.Zolneroviča, I.Norenberga  

E.Zolneroviča ziņo par lēmuma projektu.  

A.Āboliņš plkst.11.45 pievienojas videotiešsaistē. 

K.Kalniņš plkst.11.46 pievienojas videotiešsaistē. 

Notiek diskusija. 

 

Iebildumu vai priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 16 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, A.Āboliņš, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, G.Bērziņš, 

L.Pīlēģis, K.Kalniņš, I.Norenberga), pret nav, atturas nav, 

 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.383 “Par rīkojuma apstiprināšanu par Upesgrīvas pamatskolas direktora 

amata izpildi vakances laikā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

21. 

Par L.Bērziņas atbrīvošanu no Rojas pagasta Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja 

amata 

S.Pētersone, E.Zolneroviča, G.Sebris, G.Bērziņš, E.Kārkliņa 

E.Zolneroviča ziņo par lēmuma projektu.  

 

G.Sebris uzdod jautājumu L.Bērziņai, vai visi iesniegumi par laulību reģistrāciju ir 

paspēti izskatīt, vai ir kādi iesniegumi kuri pāriet uz citu dzimtsarakstu nodaļu?  

E.Zolneroviča atbild, ka to noskaidros. 

Notiek diskusija. 

 

Iebildumu vai priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 16 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, A.Āboliņš, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, G.Bērziņš, 

L.Pīlēģis, K.Kalniņš, I.Norenberga), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.384 “Par L.Bērziņas atbrīvošanu no Rojas pagasta Dzimtsarakstu 

nodaļas vadītāja amata”. Lēmums pievienots protokolam. 

 



 

22. 

Par D.Mucenieces atbrīvošanu no Dundagas pagasta un Mērsraga pagasta 

Dzimtsarakstu nodaļu vadītāju amatiem 

S.Pētersone, E.Zolneroviča, A.Pinkens 

E.Zolneroviča ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

 

Iebildumu vai priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 16 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, A.Āboliņš, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, G.Bērziņš, 

L.Pīlēģis, K.Kalniņš, I.Norenberga), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.385 “Par D.Mucenieces atbrīvošanu no Dundagas pagasta un Mērsraga 

pagasta Dzimtsarakstu nodaļu vadītāju amatiem”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

23. 

Par meža zemes lietošanas veida maiņu Krasta ielā 1, Mērsragā, Talsu novadā 

S.Pētersone, A.Svarinska, G.Bērziņš 

A.Svarinska ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

 

Iebildumu vai priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 16 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, A.Āboliņš, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, G.Bērziņš, 

L.Pīlēģis, K.Kalniņš, I.Norenberga), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.386 “Par meža zemes lietošanas veida maiņu Krasta ielā 1, Mērsragā, 

Talsu novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

24. 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves 

atļaujas izsniegšanu SIA “JAUNIE CEĻI” 

S.Pētersone, A.Svarinska 

A.Svarinska ziņo par lēmuma projektu.  



 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 16 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, A.Āboliņš, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, G.Bērziņš, 

L.Pīlēģis, K.Kalniņš, I.Norenberga), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.387 “Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu 

SIA “JAUNIE CEĻI””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

25. 

 Par tiesībām slēgt iepirkuma līgumu “Peldošo piestātņu un to aprīkojuma 

piegāde un uzstādīšana Rojas ostā” 

S.Pētersone, B.Lorence 

B.Lorence ziņo par lēmuma projektu.  

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Ar 16 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, A.Āboliņš, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, G.Bērziņš, 

L.Pīlēģis, K.Kalniņš, I.Norenberga), pret nav, atturas nav, 

 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.388 “Par tiesībām slēgt iepirkuma līgumu “Peldošo piestātņu un to 

aprīkojuma piegāde un uzstādīšana Rojas ostā””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

26. 

Par piedalīšanos projektu konkursā 5.4.3. specifiskā atbalsta mērķa 5.4.3.2. 

pasākumā “Kompleksu apsaimniekošanas pasākumu īstenošana Natura 2000 

teritorijā” ietvaros 

S.Pētersone, B.Lorence 

B.Lorence ziņo par lēmuma projektu.  

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Ar 16 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, A.Āboliņš, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, G.Bērziņš, 

L.Pīlēģis, K.Kalniņš, I.Norenberga), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.389 “Par piedalīšanos projektu konkursā 5.4.3. specifiskā atbalsta 

mērķa 5.4.3.2. pasākumā “Kompleksu apsaimniekošanas pasākumu īstenošana Natura 2000 

teritorijā” ietvaros”. Lēmums pievienots protokolam. 

 



27. 

 Par pilnvarojumu projektā “Pašvaldības ēkas Ventspils ielā 14, Sabilē 

pārbūve kultūras pakalpojuma nodrošināšanai” 

S.Pētersone, J.Skujeniece 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu.  

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 13 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, A.Āboliņš, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, G.Bērziņš), 

pret nav, 3 atturas (L.Pīlēģis, K.Kalniņš, I.Norenberga),  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.390 “Par pilnvarojumu projektā “Pašvaldības ēkas Ventspils ielā 14, 

Sabilē pārbūve kultūras pakalpojuma nodrošināšanai””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

28. 

Par Talsu novada pašvaldības dalību Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā 

S.Pētersone, J.Skujeniece, I.Norenberga 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu.  

 

I.Norenberga jautā, vai nav jāparedz jau konkrētus nosaukumus šai komisijai? 

J.Skujeniece atbild, ka komisija vēl ir jāizveido, jo šobrīd tiek lemts tikai par to, ka tas 

tiks darīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 16 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, A.Āboliņš, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, G.Bērziņš, 

L.Pīlēģis, K.Kalniņš, I.Norenberga), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.391 “Par Talsu novada pašvaldības dalību Nacionālajā veselīgo 

pašvaldību tīklā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

29. 

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Kolkas pagasta teritorijas plānojuma 

grozījumiem nekustamajā īpašumā “Anneles”, kadastra Nr. 8862  002 0229 

S.Pētersone, M.Blūma, A.Stūrmanis 

M.Blūma ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

 



Iebildumu vai priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 16 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, A.Āboliņš, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, G.Bērziņš, 

L.Pīlēģis, K.Kalniņš, I.Norenberga), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.392 “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Kolkas pagasta teritorijas 

plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā “Anneles”, kadastra Nr. 8862  002 0229”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

30. 

 Par Dundagas novada teritorijas plānojuma izstrādes izbeigšanu 

S.Pētersone, M.Blūma, G.Bērziņš, A.Stūrmanis 

M.Blūma ziņo par lēmuma projektu.  

 

Diskusijā piedalās G.Bērziņš, A.Stūrmanis. 

 

Iebildumu vai priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 16 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, A.Āboliņš, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, G.Bērziņš, 

L.Pīlēģis, K.Kalniņš, I.Norenberga), pret nav, atturas nav, 

 

 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.393 “Par Dundagas novada teritorijas plānojuma izstrādes izbeigšanu”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

Plkst.12.12 tiek izsludināts sēdes pārtraukums. 

Plkst.13.15 tiek atsākta sēde. 

  Plkst.13.15 pēc sēdes pārtraukuma videotiešsaistē nav pievienojies A.Āboliņš. 

 

31. 

 Par uzturēšanās maksu pašvaldības iestādē pansionāts „Lauciene” 

S.Pētersone, K.Volanskis, I.Brūna, D.Zeļģe 

K.Volanskis ziņo par lēmuma projektu.  

 

Diskusijā par uzturēšanās maksu iestādē piedalās I.Brūna, K.Volanskis, D.Zeļģe. 

 



 Iebildumu vai priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 14 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, A.Pinkens, 

M.Rozenbergs, A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, G.Bērziņš, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, 

I.Norenberga), pret nav, 1 atturas (A.Stūrmanis), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.394 “Par uzturēšanās maksu pašvaldības iestādē pansionāts 

„Lauciene””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

32. 

Par dzīvnieku patversmes "Ausma",  Krišjāņa Valdemāra iela 75A, Talsos, 

Talsu novadā, nodošanu apsaimniekošanā SIA “Talsu namsaimnieks” 

S.Pētersone, J.Ivanova, A.Stūrmanis, A.Svarinska 

 J.Ivanova ziņo par lēmuma projektu.  

 

Notiek diskusija par pakalpojuma organizēšanu. 

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 15 balsīm par (I.Brūna, A.Stūrmanis, D.Karols, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, G.Bērziņš, L.Pīlēģis, 

K.Kalniņš, I.Norenberga), pret nav,  atturas nav, 

 

 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.395 “Par dzīvnieku patversmes "Ausma",  Krišjāņa Valdemāra iela 75A, 

Talsos, Talsu novadā, nodošanu apsaimniekošanā SIA “Talsu namsaimnieks””. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

33. 

Par Talsu novada pašvaldības noteikumiem “Valsts pamatbudžeta autoceļu (ielu) 

fonda finanšu līdzekļu izlietošanas kārtība ielu un ceļu uzturēšanai Talsu 

novadā” 

S.Pētersone, J.Pūce 

 J.Pūce ziņo par lēmuma projektu.  

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 



Ar 15 balsīm par (I.Brūna, A.Stūrmanis, D.Karols, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, G.Bērziņš, L.Pīlēģis, 

K.Kalniņš, I.Norenberga), pret nav,  atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.396 “Par Talsu novada pašvaldības noteikumiem “Valsts pamatbudžeta 

autoceļu (ielu) fonda finanšu līdzekļu izlietošanas kārtība ielu un ceļu uzturēšanai Talsu 

novadā””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

34. 

 Par deleģēšanas līguma ar SIA „Dundagas veselības centrs” pagarināšanu  

S.Pētersone, A.Korulis 

A.Korulis ziņo par lēmuma projektu.  

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 15 balsīm par (I.Brūna, A.Stūrmanis, D.Karols, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, G.Bērziņš, L.Pīlēģis, 

K.Kalniņš, I.Norenberga), pret nav,  atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.397 “Par deleģēšanas līguma ar SIA „Dundagas veselības centrs” 

pagarināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

35. 

 Par saistošajiem noteikumiem “Sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Talsu novadā” 

S.Pētersone, A.Korulis, A.Stūrmanis, K.Riekstiņa-Sniedziņa 

A.Korulis ziņo par lēmuma projektu.  

 

Notiek diskusija par saistošo noteikumu ietekmi uz budžetu. 

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 15 balsīm par (I.Brūna, A.Stūrmanis, D.Karols, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, G.Bērziņš, L.Pīlēģis, 

K.Kalniņš, I.Norenberga), pret nav,  atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.398 “Par saistošajiem noteikumiem “Sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Talsu novadā””. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 



36. 

 Par 2010. gada 4. jūnija nomas līguma Nr. 1/2010pārjaunojuma līgumu ar 

SIA “Sabiles sidrs” par būvi Rīgas ielā 22, Sabilē, Talsu novadā  

S.Pētersone, A.Korulis, A.Stūrmanis, A.Astrātovs 

A.Korulis ziņo par lēmuma projektu.  

 

Notiek diskusija par nomas maksas palielinājumu. 

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 15 balsīm par (I.Brūna, A.Stūrmanis, D.Karols, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, G.Bērziņš, L.Pīlēģis, 

K.Kalniņš, I.Norenberga), pret nav,  atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.399 “Par 2010. gada 4. jūnija nomas līguma Nr. 1/2010pārjaunojuma 

līgumu ar SIA “Sabiles sidrs” par būvi Rīgas ielā 22, Sabilē, Talsu novadā”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

37. 

 Par dzīvokļa īpašuma “Poprags” – 11,  Ārlavas pagastā, Talsu novadā,  

kadastra numurs 88379000119, nodošanu atsavināšanai  

S.Pētersone, D.Tabulēvica 

D.Tabulēvica ziņo par lēmuma projektu.  

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 15 balsīm par (I.Brūna, A.Stūrmanis, D.Karols, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, G.Bērziņš, L.Pīlēģis, 

K.Kalniņš, I.Norenberga), pret nav,  atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.400 “Par dzīvokļa īpašuma “Poprags” – 11,  Ārlavas pagastā, Talsu 

novadā,  kadastra numurs 88379000119, nodošanu atsavināšanai”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

38. 

 Par nekustamā īpašuma Selgas ielā 25,  Rojā, Rojas pagastā, Talsu 

novadā,  kadastra  numurs 88820080424, nodošanu atsavināšanai  

S.Pētersone, D.Tabulēvica 

D.Tabulēvica ziņo par lēmuma projektu.  

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 



 

Ar 15 balsīm par (I.Brūna, A.Stūrmanis, D.Karols, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, G.Bērziņš, L.Pīlēģis, 

K.Kalniņš, I.Norenberga), pret nav,  atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.401 “Par nekustamā īpašuma Selgas ielā 25,  Rojā, Rojas pagastā, Talsu 

novadā,  kadastra  numurs 88820080424, nodošanu atsavināšanai”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

39. 

Par Talsu novada domes 2021.gada 28.oktobra lēmuma Nr.280 “Par nomas 

izsoles noteikumiem zemes gabala Kārļa Mīlenbaha ielā 32A, Talsos, Talsu 

novadā, kadastra apzīmējums 8801 013 0249, daļai 65 m2 platībā” atcelšanu 

S.Pētersone, D.Tabulēvica 

 D.Tabulēvica ziņo par lēmuma projektu.  

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 15 balsīm par (I.Brūna, A.Stūrmanis, D.Karols, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, G.Bērziņš, L.Pīlēģis, 

K.Kalniņš, I.Norenberga), pret nav,  atturas nav, 

 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.402 “Par Talsu novada domes 2021.gada 28.oktobra lēmuma Nr.280 “Par 

nomas izsoles noteikumiem zemes gabala Kārļa Mīlenbaha ielā 32A, Talsos, Talsu novadā, 

kadastra apzīmējums 8801 013 0249, daļai 65 m2 platībā” atcelšanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

40. 

 Par nekustamā īpašuma – zemes vienības “Ievlejas 56”, Dundagā, 

Dundagas pagastā, Talsu novadā, kadastra apzīmējums 88500200352, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

S.Pētersone, D.Tabulēvica 

D.Tabulēvica ziņo par lēmuma projektu.  

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 15 balsīm par (I.Brūna, A.Stūrmanis, D.Karols, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, G.Bērziņš, L.Pīlēģis, 

K.Kalniņš, I.Norenberga), pret nav,  atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 



Pieņemt lēmumu Nr.403 “Par nekustamā īpašuma – zemes vienības “Ievlejas 56”, Dundagā, 

Dundagas pagastā, Talsu novadā, kadastra apzīmējums 88500200352, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

41. 

Par nekustamā īpašuma  Kareivju ielā 14, Talsos, Talsu novadā,  kadastra apzīmējums 

8801 009 0009 005,  nodošanu atsavināšanai” 

 

S.Pētersone, D.Tabulēvica 

 

D.Tabulēvica ziņo par lēmuma projektu.  

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 12 balsīm par (I.Brūna, A.Stūrmanis, D.Karols, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, G.Bērziņš), pret nav, 3 

atturas (I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), 

 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.404 “Par nekustamā īpašuma  Kareivju ielā 14, Talsos, Talsu novadā,  

kadastra apzīmējums 8801 009 0009 005,  nodošanu atsavināšanai”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

42. 

Par zemes vienības “Lielvirši”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, kadastra 

numurs 88700140036, iegādi 

S.Pētersone, D.Tabulēvica 

 D.Tabulēvica ziņo par lēmuma projektu.  

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 15 balsīm par (I.Brūna, A.Stūrmanis, D.Karols, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, G.Bērziņš, L.Pīlēģis, 

K.Kalniņš, I.Norenberga), pret nav,  atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.405 “Par zemes vienības “Lielvirši”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, 

kadastra numurs 88700140036, iegādi”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 

 

 

 



43. 

 Par 2016.gada 15.aprīļa nomas līguma Nr.DD-8-2.2/16/4 par telpu nomu 

ēkā “Zītari”, Kolkas pagastā, Dundagas novadā, termiņa pagarināšanu un nomas 

maksas noteikšanu 

S.Pētersone, D.Tabulēvica 

 D.Tabulēvica ziņo par lēmuma projektu.  

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 15 balsīm par (I.Brūna, A.Stūrmanis, D.Karols, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, G.Bērziņš, L.Pīlēģis, 

K.Kalniņš, I.Norenberga), pret nav,  atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.406 “Par 2016.gada 15.aprīļa nomas līguma Nr.DD-8-2.2/16/4 par telpu 

nomu ēkā “Zītari”, Kolkas pagastā, Dundagas novadā, termiņa pagarināšanu un nomas 

maksas noteikšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

44. 

Par 2016.gada 15.aprīļa nomas līguma Nr.DD-8-2.2/16/7 par telpu nomu ēkā 

“Zītari”, Kolkas pagastā, Dundagas novadā, termiņa pagarināšanu un nomas 

maksas noteikšanu 

S.Pētersone, D.Tabulēvica 

D.Tabulēvica ziņo par lēmuma projektu.  

G.Bērziņš plkst.13.42 nav redzams videotiešsaistē. 

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 14 balsīm par (I.Brūna, A.Stūrmanis, D.Karols, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, 

I.Norenberga), pret nav,  atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.407 “Par 2016.gada 15.aprīļa nomas līguma Nr.DD-8-2.2/16/7 par telpu 

nomu ēkā “Zītari”, Kolkas pagastā, Dundagas novadā, termiņa pagarināšanu un nomas 

maksas noteikšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

45. 

 Par 2021.gada 15.februāra pārjaunojuma līguma termiņa pagarināšanu 

ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Nārone”  

S.Pētersone, D.Tabulēvica 

D.Tabulēvica ziņo par lēmuma projektu.  

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 



 

Ar 13 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, A.Pinkens, 

M.Rozenbergs, A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, I.Norenberga), 

pret nav,  1 atturas (A.Stūrmanis), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.408 “Par 2021.gada 15.februāra pārjaunojuma līguma termiņa 

pagarināšanu ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Nārone””. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

46. 

 Par aizņēmuma ņemšanu projektā Nr. EST-LAT 55  “Igaunijas-Latvijas 

pārrobežu projekta “ESTLAT Harbours” Burāšanas infrastruktūras un jahtu 

ostu tīkla izveides uzlabošana Igaunijā un Latvijā” 

S.Pētersone, A.Veckāgane 

A.Veckāgane ziņo par lēmuma projektu.  

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 14 balsīm par (I.Brūna, A.Stūrmanis, D.Karols, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, 

I.Norenberga), pret nav,  atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.409 “Par aizņēmuma ņemšanu projektā Nr. EST-LAT 55  “Igaunijas-

Latvijas pārrobežu projekta “ESTLAT Harbours” Burāšanas infrastruktūras un jahtu ostu 

tīkla izveides uzlabošana Igaunijā un Latvijā””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

47. 

 Par atļauju Talsu Galvenajai bibliotēkai pieņemt dāvinājumu 

S.Pētersone, A.Veckāgane 

A.Veckāgane ziņo par lēmuma projektu.  

G.Bērziņš plkst.13.45 pievienojas videotiešsaistē. 

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 15 balsīm par (I.Brūna, A.Stūrmanis, D.Karols, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, 

I.Norenberga, G.Bērziņš), pret nav,  atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.410 “Par atļauju Talsu Galvenajai bibliotēkai pieņemt dāvinājumu”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 



48. 

 Par finansējumu līgumiem 

S.Pētersone, A.Veckāgane, J.Kļava, L.Pīlēģis, E.Murauska, A.Stūrmanis, G.Sebris, 

A.Astrātovs, D.Karols 

A.Veckāgane ziņo par lēmuma projektu.  

 

Notiek diskusija par –  dūmu lūku hermetizēšana Talsu Valsts ģimnāzijas sporta zālē, 

Lībagu sākumskolas - jaunbūves – nojumes celtniecībai, Vandzenes pirmsskolas izglītības 

iestādes "Zīlīte" būvprojekta izstrādes, Talsu Valsts ģimnāzijas virtuves bloka renovācijas, 

projektēšanas realizācijai paredzētā finansējuma pārcelšanu.  

 

J.Kļava pauž viedokli, ka Talsu novadā ļoti vāji strādā iekšējā kontroles sistēma. Ka 

nepietiekami tiek domāts un strādāts pie finanšu līdzekļu efektīvas apguves. 

Rosina turpmāk, tad, kad tiks sastādīts 2022.gada budžets un tas tiks apstiprināts, 

novadā būtu tūlīt jāizstrādā konkrēts mērķu plāns, ar izmērāmiem rādītājiem, ar konkrētiem 

datumiem. 

D.Karols aicina izpildvaru pievērst pastiprinātu uzmanību, jo deputāti, balsojot par 

budžetu, balso par konkrētu projektu konkrētajā laikā realizāciju. 

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Ar 13 balsīm par (I.Brūna, A.Stūrmanis, D.Karols, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, L.Pīlēģis, G.Bērziņš), pret 

nav, 2 atturas (I.Norenberga, K.Kalniņš), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.411 “Par finansējumu līgumiem”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

L.Pīlēģis pamato savu balsojumu. 

 

49. 

Par telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” vakcinācijas punkta turpmākai 

darbībai 

S.Pētersone, A.Veckāgane 

A.Veckāgane ziņo par lēmuma projektu.  

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 15 balsīm par (I.Brūna, A.Stūrmanis, D.Karols, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, 

I.Norenberga, G.Bērziņš), pret nav,  atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 



Pieņemt lēmumu Nr.412 “Par telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā SIA “Ziemeļkurzemes 

reģionālā slimnīca” vakcinācijas punkta turpmākai darbībai”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

50. 

Par telpas iznomāšanu un tās nomas maksu biedrībai “Ziemeļkurzemes biznesa 

asociācija” 

S.Pētersone, A.Šturms 

A.Šturms ziņo par lēmuma projektu.  

I.Norenberga plkst.14.09 nav redzama videotiešsaistē. 

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 14 balsīm par (I.Brūna, A.Stūrmanis, D.Karols, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, 

G.Bērziņš), pret nav,  atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.413 “Par telpas iznomāšanu un tās nomas maksu biedrībai 

“Ziemeļkurzemes biznesa asociācija””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

51. 

Par atļauju Robertam Šiliņam savienot amatus 

S.Pētersone, A.Šturms 

 A.Šturms ziņo par lēmuma projektu.  

I.Norenberga plkst.14.11 pievienojas videotiešsaistē. 

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 12 balsīm par (I.Brūna, A.Stūrmanis, D.Karols, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, G.Bērziņš), pret nav,  3 

atturas (L.Pīlēģis, K.Kalniņš, I.Norenberga), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.414 “Par atļauju Robertam Šiliņam savienot amatus”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

52. 

 Par Talsu novada Administratīvo komisiju 

S.Pētersone, A.Lorence 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu.  

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 



 

Ar 15 balsīm par (I.Brūna, A.Stūrmanis, D.Karols, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, 

I.Norenberga, G.Bērziņš), pret nav,  atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.415 “Par Talsu novada Administratīvo komisiju”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

53. 

Par Ilzes Nordenas atbrīvošanu no Talsu novada Interešu izglītības programmu 

vērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisijas locekļa amata 

S.Pētersone, A.Lorence, A.Stūrmanis, I.Norenberga 

 A.Lorence ziņo par lēmuma projektu.  

 

A.Stūrmanis, norādot uz preambulā minēto – ņemot vērā personāliju izmaiņas, jautā, 

vai tas ir saprotami? Rosina preambulas pamatojumā rakstīt – beigusi darba tiesiskās 

attiecības. 

A.Lorence piekrīt redakcijas maiņai. Kā  variantu piedāvā –  ņemot vērā, ka persona ir 

pārtraukusi darba tiesiskās attiecības ar Talsu novada pašvaldību. 

I.Norenberga jautā, kas notiks tālāk ar komisijas sastāvu? Kas no Finanšu un 

grāmatvedības nodaļas pārstāvēs pašvaldību? 

S.Pētersone atbild, ka šis jautājums tiks skatīts janvāra Izglītības, sociālo un veselības 

jautājumu komitejā. 

 

S.Pētersone aicina balsot par priekšlikumu precizēt preambulas otro rindkopu – [..] 

“Ilze Nordena ir pārtraukusi darba tiesiskās attiecības ar Talsu novada pašvaldību”. 

 

Ar 15 balsīm par (I.Brūna, A.Stūrmanis, D.Karols, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, 

I.Norenberga, G.Bērziņš), pret nav,  atturas nav, priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu kopumā. 

 

Ar 15 balsīm par (I.Brūna, A.Stūrmanis, D.Karols, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, 

I.Norenberga, G.Bērziņš), pret nav,  atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.416 “Par Ilzes Nordenas atbrīvošanu no Talsu novada Interešu 

izglītības programmu vērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisijas locekļa amata”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 

 



54. 

 Par SIA “Dundagas veselības centrs” pamatkapitāla palielināšanu  

S.Pētersone, B.Garance, J.Kļava, I.Norenberga 

B.Garance ziņo par lēmuma projektu.  

 

Notiek diskusija. 

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 12 balsīm par (I.Brūna, A.Stūrmanis, D.Karols, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, G.Bērziņš), pret nav, 3 

atturas (L.Pīlēģis, K.Kalniņš, I.Norenberga), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.417 “Par SIA “Dundagas veselības centrs” pamatkapitāla 

palielināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

55. 

 Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 1. jūlija saistošajos 

noteikumos Nr.1 “Talsu novada pašvaldības nolikums” 

S.Pētersone, A.Korulis 

A.Korulis ziņo par lēmuma projektu.  

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 15 balsīm par (I.Brūna, A.Stūrmanis, D.Karols, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, 

I.Norenberga, G.Bērziņš), pret nav,  atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.418 “Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 1. jūlija 

saistošajos noteikumos Nr.1 “Talsu novada pašvaldības nolikums””. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

56. 

 Par Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu sarakstu  

S.Pētersone, E.Zolneroviča, A.Pinkens, E.Veide, I.Norenberga, J.Kļava, D.Karols, 

A.Stūrmanis 

E.Zolneroviča, A.Pinkens, ziņo par lēmuma projektu. Tiek demonstrēta prezentācija 

“Par darbinieku un amatpersonu darba samaksas noteikšanu”. 

E.Veide ziņo par lēmuma projektu. 

 



I.Norenberga jautā par Dundagas bibliotēkas vadītāju. Norāda, ka kopsavilkumā tiek 

norādīts, ka bibliotēkas vadītājam ir ceturtā algu saime un 11. grupa. Jautā, kāpēc tā, ja 

pārsvarā reģionālo bibliotēku vadītāji saņem pēc otrās algu saeimas un 8. grupas. Piemēram, 

novadu pilsētu bibliotēku vadītāji saņem algu pēc trešās saimes un 10. grupas.  

E.Zolneroviča atbild, ka tas ir viens no amatiem, kas papildus ir jāpārskata amata 

apraksta sakarā. Tur ir palicis vēsturiskais. Tāpat kā vairākās citās jaunpienākošo pārvalžu 

amatos. Tie nav pārskatīti laika trūkuma dēļ, tas viss būs darbs nākošā gada sākumā.  

A.Kalniņš plkst.14.30 pievienojas videotiešsaistē. 

J.Kļava – vienā vietā parādās Stendes pilsētas un Virbu pagasta apvienības pārvalde, 

Strazdei un Lībagiem šādā apvienības vārda nav. Vajag visiem konsekventi vienādu. 

 Ir Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvalde, tur ir vadītājs, kur paliek Lube 

un kur paliek Īve? Pārvaldnieks vada gan Lubi, gan Īvi. 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes padotībā ir 45,5 darbinieki, tātad tā ir 

vidēja iestāde, tā vairs nav maza iestāde. Tas pats veidojas, saskaitot Valdemārpili, Ārlavas, 

Lubi un Īvi 47,95 amata vietas un Lauciene, Balgale, Ķūļciems 45 amata vietas. Manuprāt, 

viņiem būtu jābūt četri B un 14. mēnešalgu grupa. Darba apjomi ir jāņem vērā un visās šajās 

trīs nosacītajās apvienībās darbinieku skaits pārsniedz 40, līdz ar to tur būtu jābūt četri B un 

14. mēnešalgu grupa. To vajadzētu izlabot. 

Notiek diskusija par finansējuma pieaugumu atalgojumam. 

D.Karols jautā, kurā mēnesī tiks caurskatīti un novienādoti lai līdzīgi amati saņemtu 

vienādu darba samaksu?  

E.Veide atbild, ka tas tiks uzsākts janvārī ar gala termiņu 30.jūnijs. 

 

I.Norenberga izsaka priekšlikumu – noteikt Dundagas bibliotēkas vadītājam II saeimas 

grupu un 8. algu grupu. 

 

S.Pētersone informē, ka ir saņemts priekšlikums – mainīt klasifikāciju trīs dažādu 

pārvalžu vadītājiem. 

E.Zolnerovoča norāda, ka dotajā brīdī, tā kā nav pārskatītas šīs slodzes un pakļauto 

darbinieku apjomu visiem pārvalžu vadītājiem, tad neizcelt, dotajā brīdī kādu, norādot vienam 

vienīgam, piemēram, četri B grupu, līdz ar to viņam būs 14. līmenis. Tad ir šajā brīdī 

jāpārskata pilnīgi visu pārvalžu vadītāju amatu noslodze, pakļauto darbinieku skaits, pašlaik 

viņiem visiem vajadzētu būt noklasificētiem ar 13. algu grupu un četri A. 

J.Kļava norāda, ka tas nav pareizi. 

 

S.Pētersone lūdz J.Kļavu precizēt priekšlikumu. 

J.Kļava precizē savu priekšlikumu – Laucienes, Balgales un Ķūļciema pagasta 

pārvalžu vadītājam, Valdemārpils pilsētas, Ārlavas pagasta, Īves pagasta, Lubes pagasta 

pārvaldes vadītājam un Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes vadītājam noteikt IV B 

saeimas grupu un 14 mēnešalgas grupu. 

D.Karols aicina atbalstīt izteikto priekšlikumu. 

A.Pinkens aicina nesteigties ar pārvalžu vadītāju straujo nomaiņu no mazas iestādes 

uz vidēju iestādi. Norāda, ka uz šīm apvienībām ir jāskatās kā uz atsevišķām iestādēm, jo 

tādas tās ir izveidotas saskaņā ar pašvaldības nolikumu. Min, ka nevar skaitīt klāt tai citu 

iestādi tikai tāpēc, ka viens un tas pats vadītājs vada divas – uz šīm lietām ir jāturpina skatīties 

atsevišķi. Pa šo pusgadu ir jānonāk līdz situācijai, kad tiek izveidotas šīs apvienoto teritoriju 



pārvaldes un tajā brīdī tā būs viena iestāde, bet šobrīd tās ir vairākas dažādas iestādes, kur 

nevar darbiniekus salikt kopā un pateikt, ka tas cilvēks, kurš to vada, automātiski vada lielu 

iestādi.  

J.Kļava jautā A.Pinkenam, attiecībā par Sabiles pilsētu un Abavas pagastu. Norāda, ka 

tur ir 45,5 amata vietas. 

A.Pinkens piekrīt, ka tā ir vidēja iestāde. 

D.Karols izsaka priekšlikumu atbalstīt tās iestādes, kur to var izdarīt. 

S.Pētersone izsaka priekšlikumu, janvāra komitejās skatīt jautājumu par pārvalžu 

apvienību izveidošanu. 

 

S.Pētersone aicina balsot par J.Kļavas izteikto priekšlikumu – Laucienes, Balgales un 

Ķūļciema pagasta pārvalžu vadītājam noteikt IV B saeimas grupu un 14 mēnešalgas grupu. 

 

Ar 11 balsīm par (I.Brūna, A.Stūrmanis, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava,  A.Astrātovs, 

O.Solovjovs, E.Kārkliņa, K.Kalniņš, I.Norenberga, G.Bērziņš), 2 pret (A.Pinkens 

M.Rozenbergs), 3 atturas (D.Karols, L.Pīlēģis, A.Kalniņš), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par J.Kļavas izteikto priekšlikumu – Valdemārpils pilsētas, 

Ārlavas pagasta, Īves pagasta, Lubes pagasta pārvaldes vadītājam noteikt IV B saeimas grupu 

un 14 mēnešalgas grupu. 

 

Ar 9 balsīm par (I.Brūna, A.Stūrmanis, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava,  A.Astrātovs, 

O.Solovjovs, E.Kārkliņa, G.Bērziņš), 2 pret (A.Pinkens M.Rozenbergs), 5 atturas 

(I.Norenberga, K.Kalniņš, D.Karols, L.Pīlēģis, A.Kalniņš), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par J.Kļavas izteikto priekšlikumu – Sabiles pilsētas un 

Abavas pagasta pārvaldes vadītājam noteikt IV B saeimas grupu un 14 mēnešalgas grupu. 

 

Ar 16 balsīm par (I.Brūna, A.Stūrmanis, D.Karols, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, 

I.Norenberga, G.Bērziņš, A.Kalniņš), pret nav,  atturas nav, priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par I.Norenbergas izteikto priekšlikumu – noteikt Dundagas 

bibliotēkas vadītājam II saeimas grupu un 8. algu grupu. 

 

Notiek diskusija par amatu klasificēšanu. 

 

I.Norenberga izsaka priekšlikumu – atgriezt jautājumu izskatīšanai komitejās. 

A.Stūrmanis atbalsta I.Norenbergas izteikto priekšlikumu. 

J.Kļava aicina virzīties uz priekšu. 

 

S.Pētersone aicina balsot par I.Norenbergas izteikto priekšlikumu – noteikt Dundagas 

bibliotēkas vadītājam II saeimas grupu un 8. algu grupu. 

 



Ar 5 balsīm par (S.Pētersone, E.Kārkliņa, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, I.Norenberga,), 1 pret 

(A.Astrātovs)  10 atturas (I.Brūna, A.Stūrmanis, D.Karols, G.Sebris, J.Kļava, A.Pinkens, 

M.Rozenbergs, O.Solovjovs, G.Bērziņš, A.Kalniņš), priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

A.Astrātovs pamato savu balsojumu. 

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu kopumā. 

 

Ar 13 balsīm par (I.Brūna, A.Stūrmanis, D.Karols, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, G.Bērziņš, A.Kalniņš), 

pret nav,  3 atturas (L.Pīlēģis, K.Kalniņš, I.Norenberga), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.419 “Par Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu sarakstu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

I.Norenberga vērš uzmanību, ka viņa bija izteikusi priekšlikumu – atgriezt jautājumu 

izskatīšanai komitejā. Lūdz veikt balsojumus par priekšlikumiem, ja tādi tiek izteikti. 

 

 

57. 

 Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 25. novembra nolikumā 

Talsu novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības un 

sociālo garantiju nolikums  

S.Pētersone, I.Norenberga, A.Pinkens 

I.Norenberga ziņo par lēmuma projektu.  

 

A.Pinkens informē, ka balsojumā nepiedalās. 

 

Ar 4 balsīm par (A.Stūrmanis, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, I.Norenberga), 7 pret 

(M.Rozenbergs, A.Astrātovs, G.Sebris, I.Brūna E.Kārkliņa, D.Karols, G.Bērziņš), 4 atturas 

(S.Pētersone, J.Kļava, O.Solovjovs, A.Kalniņš) [A.Pinkens balsojumā nepiedalās],  

 

DOME NOLEMJ 

Nepieņemt lēmumu “Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 25. novembra 

nolikumā Talsu novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības un 

sociālo garantiju nolikums”.  

 

A.Astrātovs pamato savu balsojumu. 

 

 

58. 

 Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 25. novembra nolikumā 

Talsu novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības un 

sociālo garantiju nolikums  

S.Pētersone, I.Norenberga, D.Karols, E.Veide 

I.Norenberga ziņo par lēmuma projektu.  



 

Notiek diskusija. 

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 4 balsīm par (A.Stūrmanis, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, I.Norenberga), 7 pret 

(M.Rozenbergs, A.Pinkens, A.Astrātovs, G.Sebris, E.Kārkliņa, S.Pētersone, G.Bērziņš), 5 

atturas (J.Kļava, I.Brūna, D.Karols, O.Solovjovs, A.Kalniņš), 

 

DOME NOLEMJ 

Nepieņemt lēmumu “Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 25. novembra 

nolikumā Talsu novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības un 

sociālo garantiju nolikums”.  

 

L.Pīlēģis izsaka priekšlikumu – tā kā komiteju vadītāji paši sevi uzskaitīs darba 

stundas, gribētu šo atskaiti no komiteju vadītājiem dzirdēt tekošajā komitejā par iepriekšējo 

mēnesi, cik ir stundas strādāts un kas ir izdarīts. 

I.Norenberga pauž atbalstu L.Pīlēģa izteiktajam priekšlikumam. 

 

Plkst.15.42 tiek izsludināts sēdes pārtraukums. 

Plkst.16.00 tiek atsākta sēde. 

A.Kalniņš plkst. 16.00 nav pievienojies videotiešsaistē. 

 

59. 

Par atļauju Talsu novada Izglītības pārvaldei pieņemt grāmatas bez atlīdzības 

S.Pētersone, L.Krūzīte, J.Kļava, A.Stūrmanis, D.Karols 

L.Krūzīte ziņo par lēmuma projektu.  

 

J.Kļava norāda uz lēmuma projektā minēto naudas mērvienību – eurocenti. 

L.Krūzīte paskaidro, ka domāti ir centi. 

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 15 balsīm par (I.Brūna, A.Stūrmanis, D.Karols, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, 

I.Norenberga, G.Bērziņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.420 “Par atļauju Talsu novada Izglītības pārvaldei pieņemt grāmatas 

bez atlīdzības”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 

 

 

 

 



60. 

 Par precizējumiem Talsu novada domes 2021.gada 25.novembra 

saistošajos noteikumos Nr.38 “Par nomas maksas samazināšanu nedzīvojamām 

telpām Talsu novada pašvaldībā” 

S.Pētersone, D.Tabulēvica, D.Karols, A.Stūrmanis, A.Pinkens 

D.Tabulēvica ziņo par lēmuma projektu.  

 

Notiek diskusija. 

A.Pinkens aicina precizēt 4. lemjošajā punktā vārdu de minimis, norāda, ka to neraksta 

ar diviem s burtiem. 

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 15 balsīm par (I.Brūna, A.Stūrmanis, D.Karols, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, 

I.Norenberga, G.Bērziņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.421 “Par precizējumiem Talsu novada domes 2021.gada 25.novembra 

saistošajos noteikumos Nr.38 “Par nomas maksas samazināšanu nedzīvojamām telpām 

Talsu novada pašvaldībā””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

61. 

Par atļauju Jurim Orinskim savienot amatus 

S.Pētersone, A.Šturms, I.Norenberga, A.Pinkens, D.Karols 

A.Šturms ziņo par lēmuma projektu.  

 

Notiek diskusija par to, vai šādos gadījumos ir nepieciešams gatavot domes lēmumu.  

D.Karols aicina paskatīties citu pašvaldību pieredzi. 

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 15 balsīm par (I.Brūna, A.Stūrmanis, D.Karols, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, 

I.Norenberga, G.Bērziņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.422 “Par atļauju Jurim Orinskim savienot amatus”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

62. 

 Par atļauju Edvardam Ratniekam savienot amatus 

S.Pētersone, A.Šturms, D.Karols, I.Norenberga, G.Bērziņš 

 A.Šturms ziņo par lēmuma projektu.  

 



Notiek diskusija par atļaujas došanu savienot amatus politisko partiju valdē. 

D.Karols informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 

 

G.Bērziņš aicina lūgt oficiālu skaidrojumu Korupcijas novēršanas un apkarošanas 

birojam, vai personai, kura atrodas politiskās partijas valdes locekļa amatā ir nepieciešama 

atļauja no darba devēja vai institūcijas, kas lēmusi iecelt šo personu konkrētā amatā. 

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 14 balsīm par (I.Brūna, A.Stūrmanis, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, A.Pinkens, 

M.Rozenbergs, A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, I.Norenberga, 

G.Bērziņš), pret nav, atturas nav [D.Karols balsojumā nepiedalās], 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.423 “Par atļauju Edvardam Ratniekam savienot amatus”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

63. 

 Par saistošajiem noteikumiem “Saistošie noteikumi par sabiedrisko 

kārtību Talsu novadā”  

S.Pētersone, A.Korulis, A.Pinkens, G.Sebris, D.Karols, G.Bērziņš, A.Stūrmanis 

A.Korulis ziņo par lēmuma projektu.  

 

Diskusijā par lēmuma projektu ar A.Koruli piedalās A.Pinkens, G.Sebris, D.Karols, 

G.Bērziņš. 

K.Kalniņš plkst.16.24 pārtrauc dalību sēdē. 

 A.Pinkens norāda, ka 25.11.2021.domes sēdē tika pieņemts saistošo noteikumu 

komplekts, no kuriem vieni bija saistošie noteikumi par vairāku saistošo noteikumu atcelšanu, 

un tajos bija minēts, ka saistošie noteikumi stājas spēkā vienlaicīgi ar sekojošo saistošo 

noteikumu spēkā stāšanos, tai skaitā arī šie saistošie “Saistošie noteikumi par sabiedrisko 

kārtību Talsu novadā”. Jautā, zinot, ka šie saistošie noteikumi par sabiedrisko kārtību nekad 

nestāsies spēkā vai nav nepieciešams grozīt šos saistošos noteikumus par saistošo noteikumu 

spēku zaudēšanu? 

A.Korulis atbild, ka, ja šis lēmums tiks atbalstīts, tad arī šiem saistošajiem 

noteikumiem būtu jāveic precizējums. 

A.Pinkens rosina lēmuma projektu papildināt ar trešo lemjošo punktu, kurā būtu 

noteikts, ka, ja lēmums tiek pieņemts, tad automātiski tiek grozīts šo saistošo noteikumu par 

saistošo noteikumu spēka zaudēšanu attiecīgā rindiņa. 

Lūdz izpildvarai uz Tautsaimniecības komiteju apkopot viedokļus no visām 

institūcijām, kuras būtu piemērojušas šos saistošos noteikumus par sabiedrisko kārtību. 

D.Karols pauž viedokli, ka gribētu redzēt šādu izvērtējumu, un arī Pašvaldības 

policijas vadības viedokli par šādu saistošo noteikumu neesamību. Min, ka tas ir viens no 

policijas pamatdokumentiem, uz kā viņi strādā. 

S.Pētersone aicina atbalstīt lēmuma projektu.  



Aicina šo jautājumu skatīt Tautsaimniecības komitejā, uzklausot atbildīgo speciālistu 

viedokļus. 

 

S.Pētersone aicina balsot par priekšlikumu – papildināt lēmuma lemjošo daļu ar trešo 

punktu šādā redakcijā: “3. Izdarīt ar Talsu novada domes 25.11.2021. lēmumu Nr.353 “Par 

saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem” apstiprinātajos saistošajos noteikumos 

Nr.43 “Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem”, svītrojot 2.3. punktu”. 

 

Ar 14 balsīm par (I.Brūna, D.Karols A.Stūrmanis, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

G.Bērziņš), pret nav, atturas nav, priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu kopumā.. 

 

Ar 12 balsīm par (I.Brūna, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, A.Pinkens, 

M.Rozenbergs, A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, L.Pīlēģis, I.Norenberga, G.Bērziņš), 

pret nav, 2 atturas (D.Karols, A.Stūrmanis), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.424 “Par saistošajiem noteikumiem “Saistošie noteikumi par 

sabiedrisko kārtību Talsu novadā””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

64. 

 Par saistošajiem noteikumiem “Saistošie noteikumi par publiskā lietošanā 

esošu teritoriju kopšanu un ēku uzturēšanu Talsu novadā” 

S.Pētersone, A.Korulis, A.Pinkens, A.Astrātovs, A.Stūrmanis 

 A.Korulis ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija par atvieglojumu piešķiršanas kategorijām. 

A.Pinkens rosina precizēt 18.
2
.2. apakšpunktā minēto terminu “pensijas vecuma 

persona”. 

I.Norenberga plkst.16.55 nav redzama videotiešsaistē. 

A.Korulis to atbalsta. 

A.Pinkens jautā, kurš 18.
2 

punktā minētos atvieglojumus piešķirs? 

A.Korulis atbild, ka pārsvarā gadījumos pilsētas vai pagasta un to apvienību pārvaldes 

vadītājs. 

 A.Pinkens norāda, ka pārvalžu vadītājiem nebūtu jānodarbojas ar personas datu 

pārbaudi.  

A.Korulis min, ka pārvaldes vadītājs jau var griezties sociālā dienestā un noskaidrot 

informāciju. 

A.Astrātovs oponē A.Pinkena teiktajam. Pauž viedokli, ka pārvaldes vadītājs varētu 

būt šīs atļaujas sniedzējs. Min, ka informācijas iegūšanu un saskaņošanu var organizēt caur 

dokumentu aprites sistēmu. 

Izsaka priekšlikumu noteikt atvieglojuma piešķiršanai divu gadu termiņu. Pēc termiņa 

notecējuma iesniedzējam ir jāiesniedz jauns apliecinājums, ka šie apstākļi nav mainījušies un 

tad piešķir jaunu atvieglojumu atkal uz tādu pašu termiņu. 



A.Stūrmanis pauž atbalstu A.Astrātova izteiktajam priekšlikumam. Min, ka šis termiņš 

varētu būs arī trīs gadi. 

 

S.Pētersone aicina precizēt izteiktos priekšlikumus. 

 

A.Pinkens izsaka priekšlikumu – precizēt 18.
2
.2. apakšpunktā minēto atvieglojumu 

saņēmēja terminu no “pensijas vecuma” uz “vecuma pensijas sasniegusi persona”. 

 

A.Pinkens izsaka priekšlikumu 18.
2 

punktā minēt, kurš nolemj par atvieglojumu 

piemērošanu. 

A.Korulis un A.Pinkens, A.Astrātovs diskutē par 18.
1
 punkta 18.

1
1. un 18.

1
2. 

apakšpunktiem.  

I.Brūna plkst.17.13 pārtrauc dalību sēdē. 

M.Rozenbergs plkst.17.15 pārtrauc dalību sēdē. 

 

S.Pētersone izsludina pārtraukumu, lai A.Astrātovs, A.Pinkens un A.Korulis 

noprecizētu priekšlikumu. 

 

Plkst. 17.14 tiek izsludināts sēdes pārtraukums. 

Plkst.17.31 sēde tiek atsākta.  

I.Norenberga plkst.17.31 pievienojas videotiešsaistē. 

 

A.Korulis iepazīstina ar precizēto redakciju. 

 

S.Pētersone aicina balsot par lēmuma projektā iekļautajiem priekšlikumiem. 

 

Ar 12 balsīm par (D.Karols, A.Stūrmanis G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, A.Pinkens, 

A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, L.Pīlēģis, I.Norenberga, G.Bērziņš), pret nav,  atturas 

nav, priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu kopumā. 

 

Ar 12 balsīm par (D.Karols, A.Stūrmanis G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, A.Pinkens, 

A.Astrātovs, O.Solovjovs, E.Kārkliņa, L.Pīlēģis, I.Norenberga, G.Bērziņš), pret nav,  atturas 

nav  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.425 “Par saistošajiem noteikumiem “Saistošie noteikumi par publiskā 

lietošanā esošu teritoriju kopšanu un ēku uzturēšanu Talsu novadā””. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

 

 

 

 

 



Informatīvā daļa 

Izpilddirektora pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

S.Pētersone, E.Veide, I.Romaško, I.Norenberga, J.Skujeniece, L.Pīlēģis, A.Stūrmanis 

E.Veide informē, ka izpilddirektora pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu 

izpildes gaitu un projektu progresa ziņojums ir deputātiem izsūtīts. Norāda, ka jautājumi no 

deputātiem nav saņemti. 

I.Romaško sniedz skaidrojumu uz G.Bērziņa 25.11.2021. domes sēdē uzdoto 

jautājumu par redzējumu attiecībā uz lauksaimniecības zemēm un pašvaldības starpgabaliem. 

S.Pētersone izsaka priekšlikumu – skatīt šo jautājumu janvāra Tautsaimniecības 

komitejas informatīvajā daļā   

 

I.Norenberga, norādot uz projektu progresa tabulu, jautā, vai sadaļā, kurā ir minēti 

projekti par pašvaldības finansējumu nevajadzētu iekļaut arī projektu par funkcionālu bērnu 

rotaļu laukuma izveidi? 

J.Skujeniece atbild, ka to var iekļaut. Min, ka ir jāpieņem lēmums, kuru vietu attīstīt 

tālāk. 

I.Norenberga jautā, kā tālāk plānots virzīt šo jautājumu? 

J.Skujeniece –  es varu virzīties ar domes lēmumu uz sēdi, minēt vietu, kuru attīstīt un 

pieņemam domes lēmumu. 

S.Pētersone secina, ka darba grupai ir jāsanāk kopā un jānāk ar priekšlikumu.  

I.Norenberga papildina, ka deputātiem būtu jāsniedz pilnvērtīga informācija par visām 

iespējamām vietām. Pauž saprasto, ka uz tuvākajām Tautsaimniecības komitejām jau varētu 

skatīt šo lēmumu. 

J.Skujeniece apstiprina, ka skatīt varam. 

 

L.Pīlēģis jautā, kur ir palicis jautājums, kas tika solīts deputātiem skatīt 

Tautsaimniecības komitejas sēde, par SIA “Campaign” izstrādātajiem projektiem, kas bija 

nepietiekami kvalitatīvi? 

J.Skujeniece atbild, ka viņas rīcībā ir apkopots materiāls, atliek tikai vienoties par 

laiku, kad par to runāt. 

L.Pīlēģis norāda, ka tas jautājums ir jāskata kādā no komitejām. 

 

L.Pīlēģis aicina minēt korektu informāciju attiecībā uz Lāčplēša Kara ordeņa kavalieru 

piemiņas vietas labiekārtošanas projektam paredzēto finansējumu. 

 

DOME pieņem izpilddirektora pārskatu zināšanai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sēde slēgta plkst. 17.52 

 

 

Sēdes vadītājs     (paraksts*)   S.Pētersone 

Parakstīts  06.01.2022. 

 

Protokolētāja         

Parakstīts  06.01.2022.                                    (paraksts*)                         E.Grīnberga 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


